
UCHWAŁA NR …/…/2022 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia ….. 2022 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.
1
) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia                 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.
2
) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 283 063,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 336 063,00 zł,                   

a także przesunięć pomiędzy działami, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Dokonuje się zmiany załączników nr 3, 4, 6, 10 i 14 do uchwały nr XXXIII/361/2021 Rady 

Gminy Damnica  z dnia 16 grudnia 2021 r., zgodnie z załącznikami nr 3, 4, 5, 6,  i 7 do niniejszej 

uchwały. 

 

 § 4. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

 

 

Dochody ogółem: 29 923 068,90 zł 

w tym: 

 1) dochody bieżące 29 659 067,90 zł 

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   5 125 355,00 zł 

2) dochody majątkowe      264 001,00 zł 

Wydatki ogółem: 37 838 021,90 zł 

w tym: 

 1) wydatki bieżące 29 935 451,90 zł  

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   5 125 355,00 zł   

2) wydatki majątkowe   7 902 570,00 zł 

Przychody ogółem: 8 761 953,00 zł 

w tym: 

 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 597 000,00 zł 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, 

poz. 2054, poz. 2270, Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 655. 
2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 584. 



wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 

 

5 217 953,00 zł 

Rozchody ogółem:  900 000,00 zł 

w tym: 

 wykup innych papierów wartościowych 900 000,00 zł 

 

 § 5. Ustala się deficyt budżetu Gminy Damnica w wysokości 7 914 953,00 zł. Źródłem 

pokrycia deficytu będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 5 217 953,00 zł oraz przychody z emisji papierów wartościowych                            

w wysokości 2 697 000,00 zł.  

 

§ 6. W § 13 uchwały nr XXXIII/361/2021 Rady Gminy Damnica z dnia 16 grudnia 2021 r. 

dodaje się punkt 7 w brzmieniu: 

„7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.”.  

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2022 rok 

 

Załącznik  Nr 1 

„Dochody budżetu Gminy Damnica na 2022 rok”: 

  

 1. W dziale 600 - "Transport i łączność" rozdziale 60016 - "Drogi publiczne gminne" dokonuje 

się zwiększenia planu dochodów za zajęcie pasa drogowego o kwotę 252 401,00 zł, w związku                            

z wyższymi wpływami w tym rozdziale. 

 

 2. W dziale 630 - "Turystyka" rozdziale 63003 - "Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki" dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 23 001,00 zł, w związku z wpływem  

zwrotu dochodów z zadania pn. „Pomorskie Szlaki Kajakowe – rzeka Łupawa – Gmina Damnica”. 

 

 3.  W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" rozdziale 80113 - "Dowożenie uczniów do szkół" 

zwiększa się na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy plan dochodów o kwotę 

7 611,00 zł, w związku z otrzymanym odszkodowaniem za uszkodzoną oponę i szybę w autobusie. 

 

 4. W dziale 851 - "Ochrona zdrowia" rozdziale 85195 - "Pozostała działalność" zwiększa się  

plan dochodów o 50,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie programu z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 „Transport na szczepienia” – zwrot za luty 2022 r. 

 

   

Załącznik  Nr 2 

„Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2022 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" rozdziale 01043 - "Infrastruktura wodociągowa wsi" 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 841,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów 

odpłatnego przejęcia sieci wodociągowej w Starej Dąbrowie od osoby prywatnej.  

 

 2.  W dziale 600 - "Transport i łączność" rozdziale 60016 - "Drogi publiczne gminne" dokonuje 

się na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy przesunięć pomiędzy paragrafami, w celu 

zabezpieczenia środków na zakup materiałów do napraw dróg gminnych.  

 

 3. W dziale 754 - "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na przygotowanie     

i przystosowanie infrastruktury umożliwiającej kierowanie systemu kierowania Gminą Damnica                     

w „Zapasowym miejscu pracy”. 

 

  4. W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 80104 "Przedszkola" wprowadza się środki w wysokości 50 000,00 zł na nowe zadanie 

inwestycyjne pn. „Wyposażenie placu zabaw przy Przedszkolu w Damnicy”, 

 



- rozdziale 80113 - "Dowożenie uczniów do szkół" zwiększa się na wniosek Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Damnicy plan wydatków o kwotę 7 611,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na 

bieżące usługi. 

 

 5. W dziale 851 - "Ochrona zdrowia" rozdziale 85195 - "Pozostała działalność" zwiększa się  

plan wydatków Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy o 50,00 zł, z przeznaczeniem na 

finansowanie programu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 „Transport na szczepienia” – zwrot 

za luty 2022 r.  

 

 6. W dziale 900 - "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" dokonuje się następujących 

zmian: 

 

- rozdziale 90002 - "Gospodarka odpadami komunalnymi" dokonuje się zwiększenia planu                                 

o 228 061 zł, w celu zabezpieczenia środków na wywóz odpadów komunalnych z nieruchomości na 

terenie Gminy Damnica,  

 

- rozdziale 90095 - "Pozostała działalność" dokonuje się zwiększenia planu o 1 500,00 zł, w celu 

zabezpieczenia środków na opłacenie składki rocznej w ramach porozumienia międzygminnego 

dotyczącego użytkowani i eksploatacji składowiska odpadów komunalnych w Chlewnicy. 

 

 7. W dziale 921 - "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" dokonuje się następujących 

zmian: 

 

- rozdziale 92109 - "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" zwiększa się plan dotacji celowej dla 

Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy o kwotę 25 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na 

organizację „Obchodów Dni Damnicy”, 

 

- rozdziale 92120 - "Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami" dokonuje się zwiększenia planu               

o 8 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na dokumentację projektową dotyczącą 

zagospodarowania miejsca pamięci „Bitwy pod Mianowicami”. 

 

 8. W dziale 926 - "Kultura fizyczna" rozdziale 92601 - "Obiekty sportowe" zwiększa się plan 

zadania inwestycyjnego pn. „Doposażenie boisk sportowych” o 3 000,00 zł, w celu zabezpieczenia 

środków na zakup i montaż piłkochwytów na boisko w Damnie. 

 

 

 

Załącznik  Nr 3 

"Zadania inwestycyjne w 2022 r. wraz z limitem wydatków" 

 

       Po dokonaniu zmian w planie wydatków niniejszej uchwały zmianie uległ również załącznik             

nr 3 do uchwały budżetowej, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji                

w 2022 r., wraz z limitem wydatków. W załączniku tym wprowadzono następujące zmiany: 

 

- zmniejszono o 433 040,00 zł w 2022 r. wartość zadania inwestycyjnego Pomoc finansowa dla 

Powiatu Słupskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G,                     



nr 1139G, nr 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6”, którą to kwotę przeniesiono do 

roku 2023, natomiast płatność w wysokości 1 078 650,00 zł przeniesiono do roku 2024, 

 

- zwiększono o 433 040,00 zł wartość zadania inwestycyjnego Pomoc finansowa dla Powiatu 

Słupskiego na realizację zadania pn. „ Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1200G, 1201G, 

1198G, 1181G, 1183G i 1140G na terenie powiatu słupskiego (Gmina Damnica, Gmina Dębnica 

Kaszubska, Gmina Główczyce) do wartości 933 040,00 zł, 

 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Wyposażenie placu zabaw przy Przedszkolu                         

w Damnicy” o wartości 50 000,00 zł,  

 

- zwiększono wartość zadania inwestycyjnego pn. „Doposażenie boisk sportowych” o 3 000,00 zł. 

 

Załącznik  Nr 4 

"Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku" 

 

 Dla zrównoważenia budżetu zwiększono przychody o 53 000,00 zł, poprzez wprowadzenie 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, które Gmina 

Damnica otrzymała w 2021 roku z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu.  

 

Załącznik  Nr 5 

„Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska              

w 2022 roku” 

   

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą – 

zwiększenie wydatków na odpłatne przejęcie sieci wodociągowej w Starej Dąbrowie od osoby 

prywatnej. 

 

Załącznik  Nr 6 

„Dotacje podmiotowe z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w 2022 roku” 

 

  Po dokonaniu zmian w planie wydatków zmianie uległ również załącznik nr 10 do uchwały 

budżetowej, stanowiący plan dotacji dla instytucji kultury przeznaczonych do realizacji w 2022 r.  

 

 

Załącznik  Nr 7 

„Wpływy i wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi w 2022 roku" 

  

Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą – 

zwiększenie planowanych wydatków na zagospodarowanie odpadów. 

 

sporządziła: 

Joanna Michalska 


